
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ИВАШКИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ул.Центральная, д.1а, с.Ивашкино, 

423113 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ИВАШКИНО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 
 

Yзек урамы, 1а йорт, Ивашкино авылы, 
423113 

 
тел./факс (84396) 3-82-19 email: Iva.Cmn2@tatar.ru  

             КАРАР                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
               №  5                                              от   01 марта  2023  года 

 
 Об утверждении  состава приемного  
 эвакуационного  пункта Ивашкинского сельского поселения 
 
            В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.02.1998 
г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне» ( с изменениями), постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 г. № 303 «О порядке эвакуации 
населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», Уставом 
Ивашкинского сельского поселения Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан, в целях своевременного и качественного  планирования 
мероприятий по приему и размещению  эвакуируемого населения  из 
категорированных городов  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
          1.Утвердить предлагаемый  состав  приемного эвакуационного  пункта (ПЭП) 
сельского  поселения  созданный на базе   МБОУ «Ивашкинская средняя 
общеобразовательная школа»», формируемый с привлечением работников  
общеобразовательного  и  дошкольного  учреждения, учреждения культуры,   
фельдшерско-акушерского  пункта с. Ивашкино согласно приложению. Приемный 
эвакуационный пункт  одновременно является, пунктом  временного приема 
пострадавшего населения в результате  вероятных чрезвычайных ситуаций(пожары, 
ураганы, подтопления, землетресений и др.ЧС)   
          2.Начальнику  ПЭП –директору МБОУ «Ивашкинская СОШ» провести  занятия  
с  составом  приемного эвакуационного пункта, согласно  установленных  объемов  
часов (14 часовая программа). Занятия проводить  еженедельно по четвергам с 
16.00 часов. По итогам подготовки провести ежегодное развертывание, с имитацией 
приема и размещения эвакуируемого населения. Разработать  схемы  оповещения и 
довести ее всему составу ПЭП. Своевременно  провести  корректировку   
документацию  ПЭП, согласно Методических рекомендаций  по созданию и 
организации работы приемного эвакуационного пункта. 
3. Постановление от 01.02.2022 г. № 3 «Об утверждении состава приемного 
эвакуационного пункта сельского поселения» считать утратившим силу. 
4.Контроль за  выполнением  настоящего решения оставляю  за  собой. 
 
Руководитель исполкома 
Ивашкинского сельского поселения 
Черемшанского муниципального 
района  Республики Татарстан:                                     С.В. Иванова 


